Valvula ad ductus arteriosi ostium  
pulmonale dictam CARCANO l. c. &  
Comm. Nov. 1735. T. I. f. 3. & nuper  
GARENGEOT *splanchn.* p. 395. &  
TREWIO f. 30. 66. refutat HAKYEVIS  
p. 63.

mone, quam in aorta resistentiam invenit, eademque tota in aortam demittetur <sup>c</sup>. Sic pulmo quidem sanguinis minorem in fetu portionem accipit & congruum moli sue, cum in adulto totum sanguinem cavae, utriusque, in fetu vero eam copiam habeat, diminuit.

<sup>p. 62.</sup> Alteram in ostio arteriosi ductus aorti-  
co ponit Trew a. f. 15 38. 61. p. 67. 28.  
dicatam *Agricolas*, & circuli modo de-  
pictam *Comm. lit. 1735. T. I. f. 3.* Mihi  
nihil videntur, nisi necessarie plicae,  
que in nullo arteriosi rami ostio de-  
funt, neque multum ipse tribuit Trew  
p. 77.

<sup>c</sup> Hoc, si quis negaret, facile demonstraretur  
& diametris valorum. Nam arteria aor-  
ta datis magnis ramis habet <sup>176.</sup> ductus  
1000

arteriosus 1024. aorta descendens 1225.  
quae vix major ex corde prodiit *Rouaulta*  
reponit p. 13. 103. Sed truncum non  
majorem 576. partibus generare ramos  
duos, singulum duplo truncu majorem,  
enorme est & absque exemplo. Egre-  
git vero olim ductum arteriosum alte-  
rain aortae radicem vocavit *Harveius* p.  
61. Deinde ductus arteriosus manifeste  
conicus est *Needham* c. 5. *Nicol.* p. 57.  
& vidi prope truncum tufle 43. prope  
aortam 36. Ex anatomie comparata etiam  
huc pertinet, quod in cornice ex ven-  
triculo dextra via in aortam sit PEYER  
*obs.* p. 44. loco ductus arteriosi, eadem-  
que fabrica in homine vasa sit *Ag. Hafsi-*  
*ann.*

diminutam <sup>d</sup> sanguine, qui per ovale fora-  
men, & sanguine, qui per ductum arterio-  
sum abiit. Sinistrum tamen cor & aorta  
eamdem copiam sanguinis habet. Circu-  
ratio vero sanguinis perinde, uti in adulto,  
aequabilis est. Reliquus etiam sanguinis  
motus nihil differt, nisi quod sanguinis ma-  
gna portio ab arteria aorta per umbilicales  
ad placentam feratur.

## DCLXXXII.

<sup>a</sup> ann. 1. <sup>b</sup>f. 110. eoque in corpore arteria  
pulmonalis minor, quam aorta fuerit.  
d Foramen ovale multo minorem, quam sex-  
tam partem sanguinis Cavae transmittit.  
Utraque enim singulatim cava vestigio  
ovali amplior est, cuius tercia forte pars  
sanguinem transmittit, duae vero tertiae  
solidae sunt. Quartae comparat RIDLEY  
p. 190. tertiam vero partem san-  
guinis venae cavae inferioris per hoc  
foramen transmitti credit *Verheyen-*  
*nus II. p. 415.* Verum ego lumen hu-  
jus inferioris cavae, diffinetae, reperio  
2025, cum lumen distracti patuli fora-  
minis ovalis esset 196, aut paulo ultra.  
Cavae vero superioris lumen erat 961,  
ut in eo maturo feto, minima omnino  
pars sanguinis per foramen ovale trans-  
missa fuerit. Ductus vero arteriosus  
majorem quam dimidiat partem san-  
guinis cordis dextri in sinistra vasa de-  
vehit: Omnia enim utrovis ramo pul-  
monali major est *MERY de la circul.*  
p. 11. *TAUVRY* p. 179. & ejus lumen  
reperi 1600, cum lumina ramorum ar-

DCLXXXII.  
*Vasculis*)<sup>a</sup> Quorum ne vestigia adsunt, extra graviditatem. Haec vascula uteri mole augmenta a primo tempore gravidae, ad ultimum: uterus enim in latum extenditur, & sicut uteri moles increscit, ita etiam vascula in utero distenduntur. Hinc sit, ut uterus, mire crassus in virgine, in femina grava enormiter auctus volumine, crassitatem tamen eamdem conservet: neque enim haec crassitas est a novis vasibus additis ad priora, neque ab aucto partium solidarum numero, sed in ipsa ca-

vita.

teriae pulmonalis essent 1568. iterumque duclum arteriosum 1549. cum illi essent 1341. Rouault minorem aliquando fuisse alterutro ramo scribit *dijtors* p. 6. quod nunquam vidi. Verheyen duclum arteriosum dimidias parti pulmonalis arteriae compagrat L. II. p. 372. conf. *Trew* p. 69. sed major est. Aortae vero vel sequalis est, vel paulo major, ut rete *Mery* p. 50. *Ridley* p. 186. & *Rouault* off. p. 74. response p. 12. Ergo pulmo in fetu minorem tertiam partem fanguinis totius accipit, quam non facile crediderim excedere  $\frac{1}{2}$  totius.

16

In juniori vero aetate fetus haec portio dicitur major esse, tunc enim & ovale foramen amplius est not. f. ad DCLXXX. & duclus arteriosus *Sylvestre* p. 30. ex *Cypriano*. De ea re experimenta propria non habeo.

<sup>a</sup> DCLXIV. not. c.<sup>b</sup> DCLXXV. not. n.

vitate vasorum uteri, quam major liquorum copia distendit. Ut vero uteri pori distenduntur, ita necesse est etiam chorii & poros distendit.

*Præparatur*). Incredibilis vis humorum est, quae per uterum fertur: verum motus eorum humorum latus est, & videntur calore, qualis incubationis est, foveri, & mutari. Hi humores sanguis fere sunt, tum chylus, quod apparet, cum is ipse liquor, qui in uterum fluit, etiam ad mammas altero die post partum veniat, ubi chyli simillimus est. Pergunt adeo moveri & mutantari humores isti, donec in naturam nutriti humoris, chylo simillimi, mutati fuerint, qui delatus ad internam superficiem uteri, ubi uterus placentæ cohaeret, placentæ tradatur, iturus ad fetus per venulas, quae in umbilicalem truncum confluunt. Verum auctores fidissimi observatum reliquerunt, chorion, in ea parte, qua placentam non ambit, contiguam esse reliquie parti uteri, pariter a placenta liberae, ut omnino nulla inter uterum concavum & convexum ovum, diffantia reliqua sit, & tota superficies ovi totam uteri superficiem undique contingat. Nam, si vel minima aquae portio media interfueret, necesse esset abortum sequi.

Deinde

c DCLXXVI. not. i.

d Ob arteriarum laxitatem, &amp; duritatem atque parvitatem venarum DCLXI. not. a.

e DCLXXVI. ib.

f DCLXXVI. not. e.

Y 2

Deinde etiam placenta chorio & obducitur, ergo & in ea parte necesse est, per chorion venire ex utero humores omnes, qui a matre ad fetus ibunt. Nunc eo tempore, quo primum concipiebatur, fetus minima particula fuit, qua intra hos novem menses majori ratione increvit, quam fere credi possit: hoc incrementum omne venit ab utero, adeoque per chorion. Manifestum adeo est, chorion membranam esse poris instrutam, qui similibus in utero poris respondant, neque enim aliud machinamentum notum est, quo humores transfundi possint. Non ideo velim docere artificium, quo haec membrana operatur, id enim mihi ignotum est, neque quidquam docent etiam ea microscopia, que optima sunt: Sed certum est tamen, per chorion succum alibilem ad fetus venire, quoconque deum id fiat modo. Duplex autem per chorion via est, altera in placentam, altera in eam partem ovi, in qua nulla placenta est, diximus enim nullam uteri particulam esse, quam chorion non obducat intus. Sed neque spatium inter uterum & chorion medium superest, hinc superfetatio, quam adserunt, ut demonstrent chorion aliqui liberum esse, si unquam, rarissime certe contingit. Succus ergo puluae uteri venit etiam inchori partem, ubi placenta nulla est, & inmediate subest amnios

*vera membrana & non placenta* p. 30.  
g DCLXXVIII. not. n.  
h DCCLXXVIII, not. b. seqq.  
i DCXCIV.

amnios <sup>b</sup>. Duplex adeo succus ab utero per chorion transfludat, sanguineus alter, qui

k Amnios verum & proprium fetus involucrum est, multo chorio firmior, & mediac etiam membranae robur superat, GALENO probe nota fuit de util. part. L. XV. c. 4. ex quo THEOPHILUS habet p. 396. Tota pellicula aquosa SPIGEL de form. fet. T. V. f. 1. intus levissima, extos ob cellulam, qua mediac necrit, subalptra VESALIUS p. 673. ROUAULT Mem. de l' Acad. 1714. p. 187. Sub placentae leviter rugosa est, NOORTWYCK p. 17. ibi vix a reliquo membranis separabilis HOBOKEN Anat. rep. p. 115. A funiculi externo involucro oritur, a quo ad aliquam ab amnio distans secedit DCLXXVI. not. b. etiam trium aliquando digitorum HOBOKENE nozante, ut, flatu sub involucrum funiculi innito, bullula adpareat inter placentam & funiculum. Duplexc membra FABRICIVS auctor est de form. fet. P. II. c. 6. & nuper Cl. NOORTWYCK. Sed iste medium pro amnii lamina accipit. An verae glandulas in brutis habeat, non dixerim. Corpuscula certe albida, copiosa, in superficie interiori amnii vaccini vidit Cl. ALDES apud MANGET p. 547. & N. STENONIS de gland. & mulf. p. 43. & HOBOKEN Anat. secund. vitul. p. 58. f. 6. f. 12. f. 38. (etiam in funiculo similes f. 6.) & HARDER apud obs. 8. & ZELLER de vita ex funic. pend. & COWPER ad T. 55. Filofolias vero appendices in interna super-

Y 3 facie

qui per placentae corpus ad fetus venit, alter annii liquor, qui ex utero<sup>1</sup> in chorion, ex

ficie annii, quae per infinitos poros liquorem fundant, MALPIGHIUS addit posib. p. 47. In homine certe glandulae nondum visae sunt: neque hoc trahi debet unicum glandulosum granum annii humani, sicut ab HOBOKEN visum, quod forte grande aliqua morbo fuit. Laetitia vero, aut lymphatica, in amnio vitulino ex suspicione proposita a BARTHOLINO p. 315. tum a MERYO apud la MOTTE obs. 24, nemo accusatorum vidit, & refutat HOBOKEN anat. rep. p. 152. Nam etiam vasa vasa in homine non solum parva habet, ut VESALIUS p. 673. ARANTIUS de fetus p. 28. SPIGELIUS de form. fet. p. 5, sed omnino nulla HOBOKEN secundum p. 21, anat. rep. p. 118. RUYSCHEPI. XIII. p. 10. NOORTWYCK p. 14. Fili tamen sanguinea vidit HOBOKEN anat. rep. p. 152. In brutis vasa habet, ut in vacca HOBOKEN l. c. p. 58, f. 3. 10. 13. 22. DRELINCOURT de amnio n. 4. HARDER apiar. obs. 8. RUYSCHEPI. VI. n. 57. Inde nata sunt illa vasa annii, quae ex umbilicalibus dicit oriiri HARVEIUS ex. 57. GRAAF p. 284. & COWPER ad T. 59. & venae illae, quas inter laminas annii reperiit FABRICIUS l. c. 1. De fontibus liquoris annii omnia obscura sunt. Veteres solebant pro sudore fetus habere. Ita Rufus p. 45. & Galenus de util. part. L. XV. c. 5. ubi quasi sudorem vocat,

ex chorio venit in amnion, ex sudat in cavitatem ovi, & ea aqua est, in qua medius fetus natat.

*Chrys-*

vocat, cum Vesalius p. 674. Fabricius l. II. c. 7. Spigel p. 5. inter recentiores vero Mauriceau p. 220. & Vieussens p. 23. Pro urina & sudore Riolanus p. 367-375. Verum huic sententia nimis repugnat: quod & ante fetus in ovum receptum liquor annii jam reperitur, ut ex ovo subventanco Malpighius auctor est de form. gall. app. p. 2 z. & in secundo ovo, sed cui fetus nondum ineft viabilis, Harvei p. 281. Graaf p. 286. quod porro fecit deltructo ova humana vacua cum superficie liquore annii passim reperiantur DCLXXV not. a. quod denique in primis initii fetus maxima vis liquidi sit, Harvei p. 196. & centies major toto corpuculo. Ita in ovo illo PINNAEANO DCLXXV. not. a. enormis aquae copia fuit. In ovo quadragessimo die unciae tres, & quatuor, cum fetus forma non major esset Riolan. p. 388. In vitro undecim drachmarum ponderie sequalibram humoris annii reperit Verheyen l. p. 362. Tunc vero minuitur, quando fetus grandior est Harvei ex. 65. Graaf l. c. Tawry p. 149. Ita in vitro tenero copiosior est, quam urina, in maturo virginis paucior Alder p. 546. & in cuniculis paulo ante partum pene nullus Graaf c. 15. Id autem valde repugnat analogiae. Humor enim percardii & pectoris & ventriculorum cerebri &c. semper propriam rationem, & multo minorem ob-

*Chylum*) Liquor amnii nunquam deficit, ergo perpetuo supeditatur, nunquam fa-

servat ad viscera, ex quibus exhalat. Sed praeter totus fetus proprio muco oblinians cuuem habet, *Vesalius* jam obseruante p. 674. & *Arantius* p. 29. tum pro nova re nomine unctuoso albi pinguis excremento proposito a *Fabrius* P. I. c. i. P. II. c. 7. & *Spicilio* l. c. p. 6. repetito a *Dreidincourtus Periodus* 54. *Harvius* p. 514. *Mauriceau* p. 468 quem miror ignotum fuisse *C. Gutermanni* *Comm. Nor.* 1731. hebd. 32. Is mucus huic abundantia secrezioni non faverit. Qui glandulas amnii admittunt, non aliam securiginem volunt liquoris, ut *Hoboken* *anat. secund. vit.* p. 175. *Zeller* l. c. *Keil* p. III. & *Couper* ad T. 55. pro parte. A saliva fetus *Listerius* deducit de humor. c. 48. Ex mammis fetus, lacte ferolo turgentibus *Bobnius* p. 29. partem vero derivat inde *Couper* in *Introd.* Repugnat, que contra sudorem dicta sunt. A saliva & narium mucro & urina fetus *Dreidincourtus Periodus* 42. de agnia n. 38. Ex urina denique *Arantius* c. 28. & *Carpus* p. CCLXI. b. sed, praeter perfectam obstrucionem urethrae de LXXXIV. repugnat experientia. In fetu penis obstrutus, ut etiam facteret in vesica urina, & tamen multis liquor amnii la *Motte* L. I. c. 24. Ex vase amnii repetit praefamiliissimus *Monros*, idque injecta aqua demonstrari credit *Edimbs. Soc. II.* p. 147. tum *Vogli* II. p. 219. A lymphaticis amnii la *Motte* obi. 24. vel a gelatina funiculi p. 246.

per papillas funiculi p. 256. minimas, longitudinem funiculi ambeantes sullare p. 243. Verum succus colligamenti etiam ibi reperiatur, ubi nulla in funiculo gelatina est. Ex ductibus succiferis funiculi simili sermmodo deditur *Munniki* p. 88. nondum certe demonstratis. A chorii glandulis, vase commixta *Malpigh. posth.* p. 47. 88. Ab utero denique per chorion, in amnion, ut *Præceptor*, repeatit la *Courvée* p. 151. *Enterardus*, *Tawryrus* p. 156. & *Needham* c. 2. & *Verheyen* L. II. p. 462. Ex cotyledonibus autem, quod in felibus manifestum esse dicit, *N. Stenonis* l. c. Ab utero, transudatione aliqua, tum ab umbilicalibus etiam arterias *Graaf* p. 288.

In re dubia respondere difficultimum videtur. Nulla quidem vasea pellucida demonstrantur, quae a chorio, per mediam, in amnion veniant. A vase amnii separari, perinde conjecturast, & repugnat facultati colligamenti liquore pleni, qui in ovis subventaneis reperiuntur, repugnare liquor amnii in ovis humanis vacuis, & proporcio demum contraria magnitudini fetus, et tempora, quibus ovum, haec tenus liberum, non a feto nimis exiguo, sed ab utero, per pores bibilos chorii liquorem traxit omnem, excepta portioncula, quam ab ovario habet. Haec ipsa ratio est, quare omnino inclinem in *Præceptoris* sententiam, fistulas nempe minimas a chorii in amnion venire, et istas perforatas liquorum exhalarare, quem ab utero inpirinis habeant. Talia vase *Rouaultus* rubra vidit, pellucida adsuflata nihil repugnat. Pars autem, quam ovum ab ovario adulit, et a femine muliebri repetit *Riolanus*, p. 288. ea utique exigua est.